

Договор  
№ 40.21  
от 02.03.2021 г.

Идентификацион-  
ный номер СОУТ:  
288960

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Барсукова И.Н.  
(фамилия, инициалы)

« 26 » мая 2021 г.

**ОТЧЕТ**  
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном бюджетном  
дошкольном образовательном  
учреждении "Детский сад  
"Подснежник"**

(полное наименование работодателя)

392005, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Астраханская, д. 281

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6829154483

(ИНН работодателя)

1206800002386

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Корнилова А.А.

(Ф.И.О.)

26.05.2021

(дата)

(подпись)

Лозовская Е.В.

(Ф.И.О.)

26.05.2021

(дата)

Утверждаю заведующий

 И.Н. Барсукова

### График проведения работ по специальной оценке условий труда (СОУТ).

№ п/п	Наименование работ	Срок выполнения	Исполнитель
1	Формирование комплекта необходимых для проведения СОУТ нормативных правовых и локальных нормативных актов, организационно-распорядительных и методических документов и организация их изучения	05.03.2021-20.03.2021	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда
2	Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов	05.03.2021-20.03.2021	Эксперт(-ы) ИЛ ООО «ТЦКМС»
3	Составление Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда с указанием идентифицированных источников и вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса.	05.03.2021-20.03.2021	Эксперт(-ы) ИЛ ООО «ТЦКМС»
4	Проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, оценка эффективности средств индивидуальной защиты	20.03.2021-30.03.2021	Эксперт(-ы) ИЛ ООО «ТЦКМС»
5	Составление отчета о проведении специальной оценки условий труда	В течение 10 рабочих дней с момента проведения измерений (п.4 настоящего графика)	Эксперт(-ы) ИЛ ООО «ТЦКМС»
6	Утверждение председателем комиссии отчета о проведении СОУТ и подписание всех членов комиссии	В течение 20 рабочих дней с момента поступления Отчета	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда
7	Ознакомление работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах под роспись	В течение 30 рабочих дней со дня утверждения Отчета	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда
8	Подача декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости в соответствии с ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями от 01.05.2016 г.)	В течение 30 рабочих дней со дня утверждения Отчета	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда
9	Размещение на своем официальном сайте в сети «проведения специальной оценки условий труда в соответствии с ФЗ от 28.12.2013 г №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» Интернет (при его наличии) сводных данных о результатах	В течение 30 календарных дней со дня утверждения Отчета	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Подснежник" (МБДОУ "Детский сад "Подснежник")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	0	40	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	41	41	0	41	0	0	0	0	0
из них женщин	40	40	0	40	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административно-управленческий персонал</b>																							
40.21.1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40.21.2	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.4	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.5	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Основной персонал</b>																							
<b>Педагогические работники</b>																							
40.21.6	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да



40.21.7A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-1A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-2A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-3A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-4A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-5A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-6A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-7A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-8A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-9A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-10A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.7-11A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.8	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40.21.9	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Прочие работники																								
40.21.10A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-1A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-2A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-3A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-4A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-5A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-6A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-7A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-8A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-9A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-10A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.10-11A	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.11	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.12	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательный персонал																								
40.21.13	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.15	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.16	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.17	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.21.18	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ "Детский сад  
"Подснежник"



Барсукова И.Н.

26.05.2021

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего МБДОУ "Дет-  
ский сад "Подснежник"

\_\_\_\_\_

(должность)



\_\_\_\_\_

(подпись)

Корнилова А.А.

\_\_\_\_\_

(Ф.И.О.)

26.05.2021

\_\_\_\_\_

(дата)

Старший воспитатель МБДОУ "Дет-  
ский сад "Подснежник"

\_\_\_\_\_

(должность)



\_\_\_\_\_

(подпись)

Лозовская Е.В.

\_\_\_\_\_

(Ф.И.О.)

26.05.2021

\_\_\_\_\_

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2311

\_\_\_\_\_

(№ в реестре экспертов)



\_\_\_\_\_

(подпись)

Верещагина О.В.

\_\_\_\_\_

(Ф.И.О.)

01.04.2021

\_\_\_\_\_

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Подснежник" (МБДОУ "Детский сад "Подснежник")

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>Административно-управленческий персонал</b>																			
40.21.1	Заведующий; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
40.21.2	Заместитель заведующего; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
40.21.3	Заведующий хозяйством; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-
40.21.4	Делопроизводитель; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
40.21.5	Специалист по охране труда; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
<b>Основной персонал</b>																			
<b>Педагогические работники</b>																			
40.21.6	Старший воспитатель; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
40.21.7А	Воспитатель; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	2	40.21.7-1А; 40.21.7-2А; 40.21.7-3А; 40.21.7-4А; 40.21.7-5А; 40.21.7-6А; 40.21.7-7А; 40.21.7-8А; 40.21.7-9А; 40.21.7-10А; 40.21.7-11А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
40.21.8	Музыкальный руководитель; Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8



	щения, напряженность трудового процесса																			
40.21.9	Инструктор по физической культуре; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	-	8	
Прочие работники																				
40.21.10А	Младший воспитатель; химический фактор, тяжесть трудового процесса	1	40.21.10-1А; 40.21.10-2А; 40.21.10-3А; 40.21.10-4А; 40.21.10-5А; 40.21.10-6А; 40.21.10-7А; 40.21.10-8А; 40.21.10-9А; 40.21.10-10А; 40.21.10-11А	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40.21.11	Повар; тяжесть трудового процесса, микроклимат	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
40.21.12	Кухонный рабочий; тяжесть трудового процесса, микроклимат, химический фактор	2	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
Вспомогательный персонал																				
40.21.13	Кладовщик; Система искусственного освещения в кабинете	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-
40.21.14	Уборщик служебных помещений; химический фактор, тяжесть трудового процесса	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40.21.15	Дворник; тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	2	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40.21.16	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40.21.17	Кастелянша; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40.21.18	Машинист по стирке и ремонту спецодежды; тяжесть трудового процесса, шум	2	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ "Детский сад  
"Подснежник"

(должность)

  
(подпись)

Барсукова И.Н.

(Ф.И.О.)

26.05.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего МБДОУ "Дет-  
ский сад "Подснежник"

(должность)



(подпись)

Корнилова А.А.

(Ф.И.О.)

26.05.2021

(дата)

Старший воспитатель МБДОУ "Дет-  
ский сад "Подснежник"

(должность)



(подпись)

Лозовская Е.В.

(Ф.И.О.)

26.05.2021.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ ООО "ТЦКМС"

(должность)



(подпись)

Верещагина О.В.

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)